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NP68 Magic Speed-Öl 

Fushat e aplikimit:

 

Vetitë:  
� tharje e shpejtë
� rezistencë e lartë ndaj fërkimit dhe ujit
� haptik (prekje) shumë e këndshme 
� mund të përdoret si 1K dhe 2K  

Të dhënat teknike:  

Sasia e konsumit  ca. 40-60 ml/m² (për shtresë) 

(varësisht nga lloji i drurit)

Koha e tharjes* - nëse e nevojshme, shtresa e dytë
pas së paku 45 - 60 minutash

- i përdorshëm me kujdes pas 12
orësh. (1K/2K) 

- I ngarkueshëm pas 7 ditësh

I ngarkueshëm pas 24 orësh

 (1K) 

-  (2K) 

- Pastrimi pas 7 ditësh (1K/2K)  

Koha e punës ca. 2 orë  

Veglat e punës  NT100 Mohair-Rolle 

NT201 Super-Pad bezh  

NT202 Super-Pad bardhë 

Pastrimi i veglave të punës  NP91 Extra t`hollues  

Deponimi  12 muaj në paketim të pahapur
origjinal  

I ndijshëm ndaj ngricave jo  

Giscode 1K-Produkt: Ö10+ 

2K-Produkt: Ö10/DD+ 

*Në klimë normale (20°C und 50% lagështi relative të ajrit) 

Përgatitja e nënshtresës:
Sipërfaqja për vajosje duhet të jetë e stukuar (kituar), e pastër, e thatë,
pa pluhur të gërryerjes dhe çfarëdo papastërtie tjetër. Dyshemeja duhet
të jetë gërryer sipas rregullave të njohura teknike.

Kushtet për punë:  

Temperatura e ambientit 18-25 °C 

Lagështia relative e ajrit > 35% dhe < 65% 

Temperatura e dyshemesë > 15°C 

 Gjatë tharjes të kujdeset
për ajrosje të njëtrajtshme
të dyshemesë. Të shmanget 
rrezatimi i fortë i diellit dhe
shkuja 

Magic Speed-Öl i shërben trajtimit miqsor ndaj ambientit sipër-
faqeve të të gjitha llojeve të parketit nga druri i butë apo i fortë
si dhe sipërfaqeve të drurit në ambient të brendshëm.

Temperaturat e ulëta dhe lagështia e lartë e ajrit
ngadalësojnë, temperaturat e larta dhe lagështia
e ulët e ajrit shpejtojnë kohën e tharjes.

Udhëzimi i përpunimin si 1K:

Vaji të ambientohet në temperaturë të preferuar të
ambientit 20°C dhe para punimit të përzihet mirë.
Pastaj sasia e nevojshme e vajit hidhet në kovën për
llakim NT650.
NP68 Magic Speed-Öl me NT100 Mohair-Rolle (rul leshi)
të shpërndahet njëtrajtshëm mbi nënshtresë.
45 - 60 minuta pas shpërndarjes me një Jastëk pastrimi
bezh (ose gjelbër) NT201 të hiqet teprica e vajit mbi
sipërfaqe dhe me Jastëk të bardhë NT202 të lustrohet
sipërfaqja. Nuk guxon të ngelet tepricë e vajit mbi
sipërfaqe.

Pas rreth 20 minutash me NT202 Jastëk të bardhë
sipërfaqja duhet të lustrohet sërish që të arrihet një
pamje homogjene e sipërfaqes.
Përmes thithshmërisë së ndryshme të llojeve të ndryshme
të drurit dhe parketit ka mundësi të jetë e nevojshme një
shtresë e dytë të nesërmen. Në thelb, nevojiten aq
shtresa vaji derisa druri të ngopet.
Pas përdorimit veglat e punës pastrohen rrënjësisht
me NP91 Extra Hollues (Extra Verdünnung).
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Udhëzimi i përpunimin si 2K:

Vaji dhe forcuesi të ambientohen në temperaturë të prefe-
ruar të ambientit 20°C dhe para përzierjes me njëri-tjetrin
të tunden mirë.
Pastaj sasia e nevojshme e vajit dhe forcuesit hidhet në
kovën për llakim NT650 dhe pëzihen mirë mes vete
(R:P 12:1).
NP68 Magic Speed-Öl me NT100 Mohair-Rolle (rul leshi)
të shpërndahet njëtrajtshëm mbi nënshtresë.
30 - 45 minuta pas shpërndarjes me një Jastëk pastrimi
bezh (ose gjelbër) NT201 të hiqet teprica e vajit mbi
sipërfaqe dhe me Jastëk të bardhë NT202 të lustrohet
sipërfaqja. Nuk guxon të ngelet tepricë e vajit mbi
sipërfaqe.

Pas rreth 20 minutash me NT202 Jastëk të bardhë
sipërfaqja duhet të lustrohet sërish që të arrihet një
pamje homogjene e sipërfaqes.
Përmes thithshmërisë së ndryshme të llojeve të ndryshme
të drurit dhe parketit ka mundësi të jetë e nevojshme një
shtresë e dytë të nesërmen. Në thelb, nevojiten aq
shtresa vaji derisa druri të ngopet.
Pas përdorimit veglat e punës pastrohen rrënjësisht
me NP91 Extra Hollues (Extra Verdünnung).
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